[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРРУХАНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

 25 . 12.  2015 г.                                с.  Зотино                           №    38- 1
 «О местном бюджете Зотинского сельсовета на 2016 год
 и плановый период 2017-2018 годов»

             Руководствуясь бюджетным кодексом РФ, Федеральным законам
« Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 20, ст. 52  Устава Зотинского  сельсовета ,  Зотинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13887,469 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13877,469 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,000 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2017 год и на      2018  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
на 2017 год в сумме 13490,939 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 13445,817 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2017 год в сумме 13490,939 тыс. рублей,  том числе условно утвержденные расходы в сумме 391,237 тыс. рублей,
и на 2018 год в сумме 13445,817 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 793,303 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2017 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 0,000 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2018 год в сумме -0,000 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
        3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Зотинского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

         4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Зотинского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 5. Утвердить доходы бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

            6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов согласно приложению 5  к настоящему Решению.

7. Утвердить:

        1) ведомственную структуру расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2017-2018 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зотинского сельсовета на плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 9
к настоящему Решению;
            8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов  из  бюджета поселения на 2016-2018 гг. согласно Приложению №  10.

9. Установить, что администрация Зотинского сельсовета  вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов:

1) без внесения изменений в настоящее Решение:

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета поселения в четвертом квартале 2016, 2017, 2018 годов на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов администрации Туруханского района  Красноярского края и Правительства Красноярского края;

2) с последующим внесением изменений в настоящее Решение:

а) на сумму остатков средств бюджета Зотинского сельсовета, полученных от собственных доходов, по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются на финансирование расходов;

б) на сумму собственных доходов, дополнительно полученных бюджетом Зотинского сельсовета,
д) на сумму межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения, не использованных по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются в 2016, 2017, 2018 годах соответственно на те же цели, на которые были предусмотрены;
          10. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих муниципальные должности Зотинского сельсовета и лиц не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, оклады  лиц замещающих муниципальные должности Зотинского сельсовета и лиц не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Зотинского сельсовета,

 увеличиваются (индексируются) на 7 процентов с 1 октября 2016 года. В бюджете поселения на 2016-2018 гг. средства на индексацию не предусмотрены.
11. Индексация заработной платы работников казенных учреждений.

 Заработная плата работников казенных учреждений в 2015 году и плановом периоде 2016 - 2017 годов увеличивается (индексируется) на 7 процентов с 1 октября 2016 года.    В бюджете поселения на 2016-2018 гг. средства на индексацию не предусмотрены.

12. Обеспечение доплат до размера минимальной заработной платы (региональной выплаты), установленном в Красноярском крае.
Расходы на выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимального размера оплаты труда предусмотрены в сумме:

2016 год – 400188,0 руб.

2017 год – 400188,0 руб.

2018 год -  400118,0 руб.

           13. Публичные обязательства

     Утвердить публичные нормативные обязательства Зотинского сельсовета на 2016 год в сумме 58,51 тыс. руб.:

              в том числе на пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления в сумме 58,51 тыс. руб.

Утвердить публичные нормативные обязательства Зотинского сельсовета на 2017 год в сумме 58,51 тыс. руб.:

              в том числе на пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления в сумме 58,51 тыс. руб.

Утвердить публичные нормативные обязательства Зотинского сельсовета на 2018 год в сумме 58,51 тыс. руб.:

              в том числе на пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления в сумме 58,51 тыс. руб.

  14. Дорожный фонд Зотинского сельсовета.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Зотинского сельсовета на 2016 год в сумме 3086,400 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 2569,5000 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 2571,600 тыс. рублей.

В том числе:
в 2016 году за счет средств краевого бюджета 3000,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 85,9 тыс. рублей;
в 2017 году за счет средств краевого бюджета 2500,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 69,5 тыс. рублей;

в 2018 году за счет средств краевого бюджета 2500,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 69,5 тыс. рублей;
      15. 1) Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга Зотинского сельсовета по долговым обязательствам муниципального внутреннего долга Зотинского сельсовета на 1 января 2017г в сумме - 0,000 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 рублей, на 1 января 2018 г- 0,000 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 рублей, на 1 января 2019 г – 0,000 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 рублей
              2) Установить предельный объем муниципального долга Зотинского сельсовета  в сумме:     на  2016 г. – 430,387 тыс. руб.

                 на  2017 г. – 460,080 тыс. руб.

                 на  2018 г. – 498,790 тыс. руб.
             3) Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Зотинского сельсовета:

                 в 2016 г. – 0,000 тыс. руб.

                 в 2017 г. – 0,000 тыс. руб.

                 в 2018 г. – 0,000 тыс. руб.
        16. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава   Зотинского сельсовета:   ______________  Моисеева И.Г.